
Orust Konst 2019–2021 

– ett samverkansprojekt med stöd från Musikverket 
 



Bakgrund 

I april 2019 beviljades Atalante/NewOpera CO ett stöd på 150 tkr för att i samverkan med olika 
aktörer på Orust arbeta med att stärka ställningen för den samtida musiken och annan konst på ön. I 
ansökan beskrivs flera ambitioner: 

• Ordna offentliga konserter och konsthändelser som stärker samtidskonsten på Orust. 
• Bidra till att stärka förutsättningarna att bedriva professionell konstverksamhet på Orust. 
• Öka förekomsten av kvalitativ konst och utveckla kommunikation med en publik på ön. 
• Skapa nya kontakter, möten och samverkan mellan konstnärer, publik, civila samhället, näringslivet 
och kommunen. 
• Inventera och utveckla strukturer för samtidskonsten på ön. 
• Erbjuda residens för artister. 

Projektet startade 1 juli 2019. På grund av pandemin har vi fått uppskov att arbeta med projektet fram 
till årsskiftet 2021–22, och trots alla nedstängningar har vi i slutändan kunnat genomföra det mesta av 
det vi förutsatt oss. Vi fick dock mindre stöd än det vi sökte från början och fick därför stryka bland 
annat idén om att ordna residens. 
 

!

Emma Augustsson spelar i ekobyn Utsikten



Genomförda aktiviteter 

1) Främjande och samverkan 

• Vi har arbetat aktivt inom föreningen orustKONST som varit ett nav i de vidgade nätverken. 
• Vi har samverkat nära med föreningen Ålgård, Ekobyn utsikten, Orust Kretsloppsakademi och flera 
andra föreningar. 
• Vi har varit med och skapat Kultursystem Östra Orust som sen bytte namn till spotlightORUST. Med 
stöd av Västra Götalandsregionen kunde två omgångar med anställd personal genomföras 2020 
respektive 2021. Syftet har varit landsbygdsutveckling med konst och kultur som motor. 
• Vi har suttit i projektledningen som hållit samman detta projekt organisatoriskt och ekonomiskt. 
• Inom projektet spotlightORUST har vi arbetat med inventering och kartläggning av förutsättningar 
och behov inom området. Det har också bildats en samverkansgrupp med personer som är 
intresserade av att arbeta med kulturarrangemang. 

 

• Vi har skapat återkommande kulturarrangemang och andra möten. Inom projektet har också en 
samverkansgrupp skapats med personer som är intresserade av att arbeta med kulturarrangemang. 
• Vi har arbetat för att skapa samarbeten mellan konstnärer, arrangörer och andra aktiva inom 
kultursektorn. Vi har också arbetat för att skapa kontaktytor mot kommunen och näringsliv på ön.  
• Lokalfrågor har också varit en viktig fråga. Vi har undersökt möjliga lokaler inför framtiden. Bland 
annat att köpa den nedlagda skolan i Myckleby eller bygga ny samlingslokal i Ekobyn Utsikten. 
• spotlightORUST och kultursystemet arrangerade en stor festival i augusti 2021, Backstage Orust. 
• Allt detta har skett i nära samverkan mellan flera föreningar, representanter för Västra 
Götalandsregionen och ungefär femton personer som varit aktiva i processen. 

Och i allt detta har NewOpera CO/Atalante i samverkan med föreningen orustKONST varit en 
drivande kraft som en del i projektet Orust Konst. 

Föreläsning i ekobyn Utsikten



2) Genomförda arrangemang 

Kakor och Kultur 

Kakor och kultur är en kultursoaré där vi presenterar olika artister hemma hos konstnären Björn 
Perborg. Kakor och kultur är alltid på söndag eftermiddag och det bjuds på avancerad buffé av 
hembakade kakor. 
Inom projektperioden hann vi genomföra tre gånger hösten 2019 och två gånger vintern 2020. 
Sammanlagt fem söndagseftermiddagar med två–tre gästande konstinslag och samtal vid varje 
tillfälle.  Publik 20–30 varje gång. 

 
 

Artister som uppträtt under dessa fem tillfällen 

8 september 2019 

Johanna Kalliokulju, sångare, låtskivare, The Mainstream förhandsvisade It wasn"t me, en AI-
musikal. Nicola Bremer, Steffi Rehberg, Saga B Jönsson och Niklas Rydén. 

 

 

 
 

Trailer

Johanna Kalliokulju, i ett 
framträdande på scenen Atalante

It wasn"t me, också från scenen Atalante

https://vimeo.com/396634970
https://vimeo.com/371198998
https://vimeo.com/384497092


10 november 2019 

KG Malm, berättare, sångare, Joakim Keskinen, trollkonstnär. Björn Perborg, musiker, värd. 

 
 

1 december 2019 

Hanna Iveslätt, bildkonstnär, Ina Dokmo, dansare, Johannes Nyholm, filmare, Regrets VR, 
musikdramatik i VR med NewOpera CO. 

 
 

19 januari 2020 

Stationshuset Svenshögen, Camilla Johansson Bäcklund, Christian Kleinhenz och Julia Boström. 
Krister Jonasson, berättare, konstnär och musiker. Emelia Hansson, sång. 

 
 

23 februari 2020 

Viktor Dohlsten, skådespelare, Anna Lindemark, textilskapare, Emelia Hansson, sång. 

 

Viktor Dohlsten

Emelia Hansson

Hanna Iveslätt

KG Malm

https://vimeo.com/372255126
https://vimeo.com/393382351
https://www.youtube.com/watch?v=5VZhA0F_u-Y
https://vimeo.com/393383361


Stormöte 1 mars 2020 

Den 1 mars 2020 hölls ett välbesökt stormöte på samlingssalen Kajutan på biblioteket i Henån. Under 
ledning av Tinna Harling från Egnahemsfabriken möttes ett åttiotal personer för att prata om idéer för 
Orust. Niklas Rydén/NewOpera CO stod för musikalisk inramning. 

PANG-festivalen. 

Från december 2019 till mars 2020 planerades en stor musik- och kulturfestival i samarbete med 
Slussens pensionat. Alla artister var bokade till den 18 april och detta skulle vara huvudnumret under 
året med samarbetsstöd från Musikverket. Tyvärr tvingade en då alldeles ny pandemi oss att ställa in 
hela arrangemanget. Vi fick finna andra vägar som var möjliga att genomföra under dessa märkliga år. 



Föredrag och musik i Ekobyn utsikten 22 juli 2021 

Ett utomhusarrangemang i kvällningen i en trädgård i ekobyn Utsikten. 
Professor Håkan Wallander föreläste på temat Jord – en förutsättning för vårt liv på jorden. Emma 
Augustsson sjöng egna sånger, och spelade cello och gitarr. Publik ungefär 35. 

 
 

Nausea, Oona Libens installation på Magasinet, Slussen. 13–14 augusti 

I gamla hamnmagasinet visade konstnären Oona Libens en ovanlig föreställning med vackra 
animerade objekt tillsammans med ljud och film. Uppskattat av såväl gamla som unga. 
Medverkande Oona Libens.   Publik runt 25 vid varje tillfälle.       Oona Libens hemsida 
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Emma Augustsson

Filmutdrag från Nausea

Nausea på Magasinet

Nausea på Magasinet

https://vimeo.com/668567750
https://vimeo.com/118738988
https://oonalibens.com/2019/11/19/nausea/


BackstageOrust 28–29 augusti 

Sista helgen i augusti genomfördes efter månader av förberedelser en stor festival/konstvandring, 
Backstage Orust. Den innefattade mer än fyrtio arrangemang med massor av musik, konst, teater, 
hantverk mm. Väldigt många kulturarbetare och artister öppnade sina hem, ordnade minifestivaler, 
konserter, prova-på-aktiviteter, konstutställningar och mycket annat. Backstage arrangerades för att 
synliggöra och knyta samman alla konstutövare och artister på östra Orust, och låta dem möta en 
publik. 

 

 

Invigningen av BackstageOrust 28 augusti 2021 

Inom projektet Backstage  samordnade vi invigningen och satte samman ett husband som kompade 
Åsa Gustavsson. Uppträdde gjorde också sambaskolan Abunda. Ett välbesökt arr på Återbruket vid 
Vräland. Publik mer än 200. Medverkande: Åsa Gustavsson med husband, bas, trummor, marimba, 
piano.  Sambaskolan Abunda med ett tjugotal slagverkare och dansare. 

 

Avslutningen av Backstage den 29 augusti. Ekobyn Utsikten. 

I solnedgången fick publiken avnjuta en magisk utomhuskonsert med elektroduon CBL, Carbonbased 
lifeforms, Johannes Hedberg och Daniel Segerstad. Publik ungefär 75 personer. 
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Abunda på invigningen av Backstage, 
Återbruket Vräland

Åsa Gustavsson på invigningen 
Backstage, Återbruket Vräland

Carbonbased lifeforms, 
Ekobyn Utsikten

https://vimeo.com/595382407
https://vimeo.com/594881434
https://vimeo.com/593897530
https://www.spotlightorust.se/backstage-2021/
https://carbonbasedlifeforms.net
https://carbonbasedlifeforms.net
https://carbonbasedlifeforms.net


Samtal och musik på Allmag 1, 21 oktober 

På Allmagsgården i Myckleby lanserade vi ett nytt koncept, först ett samtal med en orustprofil och 
sedan en musikakt. Första kvällen fick vi möta Vibs Sohlberg som varit med och skapat både Waldorf-
skolan och Slussens pensionat berättade om sitt liv på Orust. 

 

Efter paus var det dags för sångaren och musikern Christer Öhman som spelade sina egna 
tonsättningar av Edit Södergran tillsammans med Orust husband. Christer är en sångare som 
medverkat i många sammanhang. Han var bl.a. med och startade gruppen Nynningen. 
Hela spelningen med Christer. 
   

 
 

Samtal och musik på Allmag 2, 19 november 

Den andra möteskvällen gästades Allmagsgården av Gun-Britt Svensson som tillsammans med sin 
bror driver Göksäter, Orust framgångsrika svar på Ullared. Efter paus framförde Lisen Rylander Löve 
sin personliga mix av sång, blåsinstrument och elektronik. 

 

Christer Öhman, fyra låtar

Vibs Sohlberg samtalar 
med Niklas Rydén

Lisen Rylander Löve

https://www.youtube.com/watch?v=0z-ay4U0Mc4
https://www.youtube.com/watch?v=v9lUQUcZFqY
https://www.youtube.com/watch?v=q0lVr0gD3tQ


Stormöte på Kajutan 28 november 

Under ledning av We are Laja ordnades ett stormöte med pengar från Kulturens Kapillärer för att 
pröva hur man kan arrangera hybridmöten på ett vettigt sätt, dvs möten där vissa är på plats och andra 
är med digitalt. På mötet diskuterades frågan om att ombilda föreningen spotlightORUST till en bred 
medlemsförening. Som inspirationsföreläsare medverkade Nils Philips som berättade om hur byn 
Röstånga i Skåne blev en levande landsbygd. Violinisten och riksspeleman Agnes Casimir Lindholm 
från Orust stod för musikalisk inramning. 

 

En (o)Sagolik Julshow, 19/12 

På Kajutan, bibliotekets hörsal i Henån, gästspelade Atalante med en ovanlig julshow söndagen innan 
jul. Här blandades ljuva sånger med samtidskritik, operaarior och dans. Publik i alla åldrar kom och 
delade eftermiddagen med kultur. Publik 50. 

 
 

Samtal och musik på 3 och 4, 2022 

På grund av sjukdom och restriktioner har två samtal-musik-kvällar fått ställas in. De kommer att 
genomföras under våren 2022. Den ena kvällen blir det musik av Fools Without a Map. Den andra 
kvällen står The Swans för musiken.  
  

 

Hybridmöte på Kajutan

Julshow på Kajutan, Henån

The Swans

https://vimeo.com/660744702
https://vimeo.com/643896067
https://www.jankardell.se/musik


Betydelse 

Stödet från Musikverket har tillsammans med medel från VGR och NewOpera CO bidragit till 
intensiva aktiviteter för att stärka kulturen på Orust. 

På grund av pandemin blev det ju ett mer utdraget projekt än planerat. Men det betydde också att vårt 
nätverksarbete verkligen hann utvecklas och hitta former som kan bära in i framtiden. 

Projektet har omfattat ett flertal kulturarrangemang och pengarna från Musikverket har till stor del 
gått till gager för medverkande artister. Det har känts viktigt att visa att det kan hända intressanta 
saker på Orust, att artister som verkar här kan möta varandra och publiken, men också att artister och 
konstnärer från Göteborg och andra håll faktiskt åker till Orust och tycker det är spännande där. 

På olika vis påverkas ju såväl bilden av en plats, och dess identitet, av vad som händer där, och vilka 
möten som sker. På det viset har Orust blivit lite mer av en kultur-ö under dessa år. 

Pengarna från Musikverket, 150 tkr, är inte en jättesumma, men den har ändå betytt mycket i våra 
projekt. Dels genom vad vi tack vare medlen faktiskt kunnat genomföra, men också genom den 
symboliska betydelsen denna extra resurs haft. Det har funnits med i vår planering och på våra möten, 
och gett samarbetet en tyngd att det faktiskt finns ekonomi till att förverkliga vissa idéer. 

Om vi ser framåt så kommer vi att fortsätta arrangera saker i våra nätverk. Vi kommer att ombilda 
spotlightORUST till en bredare medlemsförening för att engagera fler. Vi avser att upprepa festivalen 
Backstage som blev en succé, men också göra regelbundna mindre arrangemang, t.ex. Kakor och 
Kultur. Vi kommer också att samarbeta för att hitta eller skapa lokaler för konst, scenprogram och 
musik. 

Det husband som kompat flera av artisterna kommer att fortsätta vara en plattform för olika möten. Vi 
kommer att bjuda in musiker och sångare med anknytning till Orust för att mötas i olika projekt med 
detta band. Medlemmar är Jan Kardell, bas, Magnus Hjort, slagverk, Björn Perborg, marimba, Niklas 
Rydén, piano, elektronik. 

Medverkande i projektgrupper 

I den arrangörsgrupp som ligger bakom många av arrangemangen ingår Anna Ostrowski, Kia 
Nordqvist, Björn Perborg, Niklas Rydén, Jan Kardell, Lotta Skutta, Jack Lundh, Emelia Hansson och 
Stella Pilback. 
Inom nätverksarbetet och kultursystemet har också följande personer arbetat inom eller nära projektet: 
Lina Edberg, Hanna Iveslätt och Fredrik Landes. 



Svårigheter 

Pandemin har självklart varit ett stort hinder för visioner som i första hand går ut på att folk ska träffas 
och göra saker tillsammans, gärna med många i publiken. Men precis som i övriga kulturlivet har vi 
lärt oss att uppskatta de mer personliga möten som blir när publiken är liten, att en händelse kan vara 
viktig även om det inte är fler än en handfull besökare. 

En annan svårighet har ibland varit att jämka samman alla intressen från föreningar och förvaltningar 
med helt olika utgångspunkter. Men överlag har det gått bra, och när det inte fungerat som tänkt har 
några lämnat det formella samarbetet och i stället fortsatt göra saker tillsammans på andra vis. 

Ibland har också formalia kring föreningsdemokrati, protokoll och transparens medfört onödigt 
krångel och långa diskussioner. Vi har dock kunnat lösa sådant efterhand och generellt har det inte 
varit något större problem. 

Orust kommun är tyvärr en förvaltning och politisk organisation där konst och kultur inte står högt i 
kurs. Vår uppfattning är att besöksnäring och kultur är en framtidsfaktor av vikt för ön och vi kommer 
att fortsätta att i möten och uppvaktningar försöka skapa större förståelse för detta inom kommunen. 
Först då kommer Orust kommun att bli intresserad av att hjälpa till med till exempel stöd till 
ändamålsenliga lokaler. 

Samarbetet med VGR har varit ett möte mellan ett byråkratiskt region-utvecklings-perspektiv och ett 
konstnärsperspektiv. Ibland har de olika perspektiven märkts tydligt, till exempel i hur man ser på 
lönsamhet och offentliga stöd. Är slutmålet att konstlivet ska bli lönsamt och vara en del av ett 
framgångsrikt lokalt näringsliv? Eller kan kulturen ha en långsiktig funktion även om den inte bär sig 
ekonomiskt, och kanske är fortsatt beroende av offentliga stöd? Vi från konsthållet menar ju att 
kulturen kan höja livskvalitet, skapa möten, förmera lokala identiteter och bidra till en bättre värld 
även om den inte drar in pengar. Men att olika perspektiv möts är hursomhelst positivt. 

Övrigt 

Vi har i film, foto och text dokumenterat mycket av det som skett under dessa år. Till detta finns 
länkar här i dokumentet. Men fler filmer kommer att komma upp framöver. 

Det har varit fantastiskt att möta och samarbeta med så många fina människor. Möten ger kraft och 
det är denna kraft vi ska använda i framtiden för att fortsätta förbättra tillgången till och 
förutsättningarna för angelägen samtidskultur på Orust. Vi ser fram mot detta! 

//Orust den 22 februari 2022 
Niklas Rydén, NewOpera CO, Atalante, orustKONST        niklas@atalante.org 

spotlightorust.se    orustkultursystem.se    orustkonst.blogspot.com   atalante.org   newopera.se 

http://spotlightorust.se
http://orustkultursystem.se
http://orustkonst.blogspot.com
http://atalante.org
http://newopera.se


Alla affischer 
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